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AKADEMIA EKSPORTERA 
RYNEK HOLENDERSKI 

Lublin, 19 marca 2018 
 

Agenda seminarium 

Miejsce spotkania  Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie 

 

ul. Grottgera 4, 20-029 Lublin, sala konferencyjna nr 371, III piętro 

11:30 – 12:00 Rejestracja uczestników* 

12:00 – 12:15   Artur Habza – Dyrektor DGiWZ 

Przywitanie uczestników. Mechanizmy i narzędzia wsparcia eksporterów 

– inicjatywa Biznes Lubelskie. 

12:15 – 12:30   Katarzyna Kowalczewska – doradca ds. rolnych w Ambasadzie 

Królestwa Niderlandów w Warszawie 

Możliwości współpracy z Holandią w sektorze rolno-spożywczym. 

12:30 – 14:00   Marcin Patkowski – założyciel firmy MPP Private Label 

 

Praktyczne aspekty prowadzenia działalności handlowej w branży rolno-

spożywczej na rynku holenderskim. 

14:00 – 14:30 Dyskusja  

 

14:30   Zakończenie seminarium  
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SYLWETKI PRELEGENTÓW 

Katarzyna Kowalczewska pracuje w Ambasadzie Królestwa Niderlandów w Warszawie  

na stanowisku doradcy ds. rolnych. Zajmuje się analizą polityki rolnej, rynków rolnych, kwestii 

dotyczących środowiska i jakości żywności. Pracowała w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

uczestnicząc w analizach reform WPR (unijna wspólna polityka rolna) i zmian w sektorze rolnym  

w powiązaniu z innymi politykami UE i globalnymi wyzwaniami, jak np. zmiany klimatu. Została 

oddelegowana do Komisji Europejskiej, Dyrekcji Generalnej ds. Działań w dziedzinie Klimatu, gdzie 

była odpowiedzialna za działania związane z włączeniem celów klimatycznych do innych polityk UE,  

w tym polityki rolnej. Jest absolwentką Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego oraz Uniwersytetu 

w Wageningen. Posługuje się płynnie językiem angielskim, niemieckim,  zna również język 

niderlandzki. 

Ambasada Królestwa Niderlandów, dział rolny:  

i) wpiera holenderskie firmy w sektorze rolno-spożywczym dostarczając im niezbędnych 

informacji o rynkach rolnych, polityce rolnej, zmianach legislacyjnych i instytucjach 

odpowiedzialnych za sprawy rolnictwa w Polsce;  

ii) ułatwia współpracę między przedstawicielami administracji, biznesu i świata nauki pomiędzy 

Polską a Królestwem Niderlandów poprzez organizację konferencji, warsztatów, spotkań 

biznesowych, misji handlowych, czy wspierając udział w targach;  

iii) upowszechnia holenderskie inicjatywy, rozwiązania, usługi w dziedzinie agrobiznesu, 

środowiska i produkcji żywości. 

 

Marcin Patkowski – założyciel firmy MPP Private Label, z wykształcenia prawnik prawa handlowego 

i korporacyjnego z blisko dwudziestoletnim stażem pracy w Holandii oraz Nowym Jorku nabytym  

w firmie Ernst & Young oraz Hexion, wiodącym koncernie chemicznym będącym przedsiębiorstwem 

portfelowym jednego z największych inwestorów private equity na świecie. Od ponad 35 lat mieszka 

w Holandii. Ukończył studia MBA na Rotterdam School of Management, Uniwersytetu Erazma. 

Posługuje się płynnie językiem holenderskim, angielskim oraz polskim. Zna również język niemiecki. 

Jest przysięgłym tłumaczem polsko-holenderskim.    

MPP Private Label wspiera polskie przedsiębiorstwa oraz inwestorów podczas działań 

ekspansyjnych na terenie Europy Zachodniej, a przede wszystkim Holandii. Opierając się na głębokiej 

znajomości holenderskiego rynku MPP może asystować polskim przedsiębiorstwom w otwieraniu 

nowych kanałów sprzedaży lub wyborze wiarygodnego partnera do współpracy na terenie Holandii. 

MPP współpracuje na terenie Holandii z obecnymi i byłymi członkami zarządów przedsiębiorstw  

z branży handlowej, ponieważ posiadają oni specjalistyczna wiedzę oraz szeroko rozbudowane 

relacje rynkowe. 


